nus Iordanus. f Petrus de Veza, f Petrus de mala

terra, f Obertus de Matasano. f Otto de Cere-

soles.

Ego Iohannes notarius sacri palacii interfui et banc

cartam scripsi féliciter.

( DLVII )

d Scntenza dOpizzone ed Uberto giudici dAsti nâiia

causa dei canonici délia Cattedralc contro Mi

chèle Geronimi.

1 17З , 3o marzo .

Dall'orig. Archivio délia Catledrale d'Asti, /«'4. 1, n. 61.

(L. C.)

Anni domini millesimo centesimo septuagésimo

tertio . indictione sexta die ueneris tertio ka-

375
87öCHAllTAE

lendas aprilis. De Ute et controuersia nobis Opi- a omni hominc defensarent predict! canonici promi

zoni et Vberlo astensibus iudicibus a domino

Mainfredo diácono cardinali. tunc in Lombardia

legato Delegata que uertebatur inter canónicos

niaioris ecclesie astensis et Michaelem Ieronimi

uiso instrumento publico canonicorum eorumque

auditis testibus de uiginti iugeribus nemoris seu

foresti in ualle popula et in Streposa a uia de

belfo qua peruenitur ad uiam per quam homines

pergunt castagnolas cui coheret mascar de solarlo.

Via et que predicti canonici a suprascripto mi-

chaele petebant. Míchaele sepias citato* et propter

con i ui пас iam ueilirc nolente. ut contumacetn eum

condempnamus in tantum nemoras seu foresti

quantum eorum testes nobis consignauerunt et in

serunt eciam ipsi canonici bernardo pacto íirmissi-

mo . quod пес ipsi пес successores eorum supra-

dictum sedimen uenderent uel donarent uel cunt

aliquo commutarent . uel in feudum darent . uel

aliqua racione a dominicatu ecclesie alienarent.

Debet autem ipse bernardus fidelitatem faceré ec

clesie sánete marie pro predicto sedimine similiter

et eius heredes, debet eciam singulis annis in fe-

stiuitate natalis domini duos solidos astensis mo

nde prestare predicte ecclesie. Debet eciam sin

gulis annis fideliter nuces que in loco supradicto

ad luminaria ipsiuá ecclesie sunt dedicate, fideliter

colligere et aptare. et pro cura et opera sua ter

cia parte sibi retempta. duas partes in sacrarium

omnes fructus post litis contestacionem perceptos. b sánete marie offerre. Nullam aliam exactionem de

Aetum in claustro sancti Secundi de mercato.

Intetfuerimt testes ad hoc uoeati et rogati. -f Vuala

de Castellino prepositus sancti Secuudi ecclesie .

■{• Anselmus filius quondam Vncie. f Presbiter

Rollandus. f Paganus. -J- Girbaldus notti canonici

predicte ecclesie sancti Secundi. f Itém Petrus

Celloria. f Nicolaus Gardinus. f "Vbertüs Laiohis.

beant canonici a bernardo uel ab heredibus suis

exigere nisi quatüor solidos pío fodro imperiali.

cum nécessitas temporis exegerit. Acta in Ast in

claustro sánete marie féliciter.

Interfuerunt testes, f Iohannis archipresbiter de

pable, f Benciüs presbiter de quarto, j- Obertus

sancti Sisti. f Rollandus de lanere. -f Petrus de

f Guiguelotus. f Vgo manz. f Astexanius Damia- Mirendol. f Girodinus. f Poncius. f Bulgar a ca-

nus. f Bartholomeus Catani. f Cunradus macellator. uarengo. Petrus de quarto.

f Petrus custos. f Obertus filiüs plali. f Aynardus Ego Vuilielmus asteusis notarius sacri palacius

calceatus. f Seagla lürrellus. cumpléui et dedi.

Ego Guido notarius palatinus interfui et seripsi.

с ( DLIX )

( DLVIÍI )

DonaziöHe per causa di nazze falta da Robaldo

Donatione d'un sedime fatta dai canonici di sahta ed Alberga sua madre a Massimilla del terzo

Maria dtAeti a Bernardo di Crosa. dogni loro avère colla riserva delVusufrutto.

1 1?3, i5 affile 1 174 j В gertnaio

DalCoriginale. Archivio della Caltedrale aVAsli, m. 36, n. i5.

(L. C.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihu Xpi

milleximo centesimo septuagésimo tertio, indictione

sexta, medio mense aprilis. Cartam donacionem fe-

cerunt canonici sánete Marie astensis . Gandulfus

uidelicet prepositus. Ni. archidiaconus. Otto cantor.

Et ceteri bernardo de crosa. nominatiue de sedi

mine uno quod iacet in loco qui dicitur publice .

coheret ei terra episcopi quam tenent filii aide, et

terra gauiglaiz. ex alia parte similiter terra episcopi.

ex alia parte gandulfus et albertus et terra sancti

petri et nicholaus et obertus de monte alto, et uia.

hanc autem donacionem fecerunt predicti canonici

bernardo. Tali modo ut ibi habitet et sedeat de

cetero ipse bernardus. et sui heredes sub iusticia

et protectione ipsorum canonicorum. Ideo enim

partem supradicti sediminis que erat alodium suum

dédit ecclesie sánete marie ut eum fidebter ab

DaU'orig. Archivio della Caltedrale d'Asti, lib. 1 , n. 65.

( L. C. )

Anni domini c. Lxxnii. octauo die mirante ia-

nuario. indictione séptima. Cartulam donacionis

propter nupcias fecerunt Robaldus et Alberga ma^

ter eius maximigle sue uxoris. nominatiue de tantis

suis mobilibus et immobilibus quas habet et ad-

quirere potuerit predicta alberga fecit ei finem de

omnibus rebus suis quas habet in predicta doma

uel estra domo sui iuris que est tercia pars et

nichil ibi in se retinuit usque ad camisiam nist

ususfruetu secundum posse suo dum nixerit. Ее*

modo ut predicta maximigla debet accipere in pre-